
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Социалистического Труда Н.Г.Зырина  р.п.Измайлово» 

муниципального образования  «Барышский район» 

Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.09.2024                № 311 

Об организации и проведении школьного 

Этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульновской 

области от 29.08.2024г. № 1809-р «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 29.08.2024г № 

1816-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году и на основании протокола заседания 

организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от 

29.08.2024г № 1 , Приказа  УО МО «Барышский район»№ 296 от 30.08.2024г «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссйской олимпиады школьников в период с 

16.09.2024г-28.10.2024г согласно графику школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, утвержденному распоряжением 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области. 

2. Провести олимпиаду в соответствии с организационно-технологической моделью в 

двух формах:  

-в очном формате по общеобразовательным предметам: русский язык, история, 

право, обществознание, английский язык, литература, физическая культура, 

технология, география; 

-в дистанционном формате с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» на платформе дистанционного обучения «Сириус. Курсы» по 

общеобразовательным предметам: информатика, математика, биология, 

астрономия, физика, химия, немецкий язык, экономика, Основы безопасности и 

защиты Родины , экология. 

3. Определить квоту победителей и призѐров Олимпиады. Количество победителей и 

призѐров Олимпиады не должно превышать 45% от общего числа приглашенных 

участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету , при этом число 

подедителей не должно превышать 8 %  от общего числа приглашѐнных участников 

олимпиады по каждому общеобразовательного предмету. Победителем, призѐром 

Олимпиады не может признаваться участник Олимпиады, набравший менее 50% от 

максимально возможного количества  предусмотренного методикой оценивания 

выполненных олимпиадных работ. В случае, когда у участника Олимпиады, 

определяемого в качестве победителя или призѐра, оказывается количество баллов такое 

же, как и у следующих в итоговой рейтинговой таблице за ним участников Олимпиады, 

данный участник Олимпиады или участники Олимпиады, имеющие с ним равное 

количество баллов, признаются победителями или призѐрами Олимпиады 

4. Назначить ответственным за организацию, подготовку и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  Конову Анну Геннадьевну 



5. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни проведения 

Олимпиады на базе общеобразовательной организации. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                     Жидкова В.Т. 

  С приказом ознакомлены:                                                                    Конова А. Г.. 
 


		2024-11-01T15:25:25+0300
	Жидкова Валентина Тагировна
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа




